ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DO Prefeitura Muniàpal do Crato

Procuradoria Geral do Município
Setor de LicitaçõesCRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° .
2018.01.18.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA Ia ETAPA
- REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO WILTON RORIZ DO MUNICÍPIO DE CRATO / CE.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE
INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO
DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESAS INABILITADAS: FLAP CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA E CONSTRULIFE PROJETOS E SERVIÇOS LTDA ME. EM FACE
DO RESULTADO REFERENTE Ã FACE DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE,
FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART.
109, INCISO I, ALÍNEA "A" DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE
AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE {88)3521.9600 DAS
08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA -
PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2018.

PRESIDENTE DA CPL/PMC

B I  Largo Júlio Saraiva, S/NS -  Centro -  Crato/CE. -  CNPJ -07 .5 8 7 .9 7 5 /0 0 0 1 -0 7

8 (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@gmail.com

'0  4%

PREFEITURA DO

C R A T O
D iá r io  O fic ia l  d o  M u n ic íp io

Ano 2018, Edição n° 3872— Crato/CE

Sexta - feira, 16 de Fevereiro de 2018.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABIUTAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇAO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N°. 2018.01.18.1 OBÍETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E ENGENHARIA PARA Ia ETAPA -
REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO WILTON RORIZ DO MUNICÍPIO DE CRATO /  CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO
JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESAS INABILITADAS: FLAP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA E
CONSTRULIFE PROJETOS E SERVIÇOS LTDA ME. EM FACE DO RESULTADO REFERENTE À FACE D E HABILITAÇÃO DA
EMPRESA LICITANTE, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “A”
DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO
CARMO MOURA -  PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2018.

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  AVISO D E ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO:
CONCORRÊNCIA N°. 2017.12.12.1 OBTETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A ELABORAÇÃO DOS
PROJETOS DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E ORÇAMENTOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS ESTADUAIS DE ACORDO
COM A DEMANDA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, INFORMA QUE O PROCESSO LICITATORIO EM EPÍGRAFE; FOI ANULADO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO
MOURA -  PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N°: 2018.02.06.2. ORIGEM: Dispensa de Licitação N° 2018.01.29.1 - Contratante: Secretaria Municipal de Administração. Contratada: MRF
IMOBILIÁRIA E PARTICIPAÇÕES LTDA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA PARAYBA, S/N, BAIRRO MURITI ,
QUE SERÁ UTILIZADO COMO DEPÓSITO PARA VEÍCULOS SUCATEADOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COMO TAMBÉM
SERVIRÁ PARA ABRIGAR PROVISORIAMENTE A UNIDADE DO CORPO D E BOMBEIROS DÁ CIDADE D E CRATO. Favorecida: MRF
IMOBILIÁRIA E PARTICIPAÇÕES LTDA. Valor Total: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Dotação Orçamentária: 1701.04.122.0007.2.120 /  Elemento de
Despesa: 3.3.90.36.00. Vigência: 06(seis) meses. Data da assinatura: 06 de fevereiro de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Presencial N° 2017.12.20.2. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS
FUNERÁRIOS E AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.VENCEDOR DO LOTE I E  LOTE II: JOSÉ MANOEL DA
SILVA FUNERÁRIAS-ME incrista no CNPJ sob o número 05.924.510/0001-79, sediada na Av. Paulo Maurício,n° 317, Vila Santo Antônio, Juazeiro
do Norte-CE, com o valor do Lote I de R$ 192.100,00 (Cento e noventa e dois mil e cem reais) e Lote II com valor de R$ 344.580,00 (Trezentos e
quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais), conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei N°.
8666/93 — Cíceia Edivânia da Costa Gonçalves — Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social. Crato-CE, 15 de Fevereiro de 2018.

SECRETARIA M U N ICPAL  DH CULTURA

ERRATA
EDITAL 01/2018 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Referente ao EDITAL 01/2018 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO Crato, onde se lê a data do edital em 13 de Janeiro, por erro de
digitação , leia -  se 18 de Janeiro de 2018.

José Wilton Soares e Silva
Secretário Municipal de Cultura

0 JÜJ
m  § |ééI| Wê t à Cidades

)M M O T
R/\ GOZAR BEM
'IDA, É PRECISO
0 EVITAR 0
NTATO COM A
n. m as  a b s o r v é -
EM PEQUENAS
:;e:s  c o n s t a n t e s .
■aquim Nabuco)

Comungando compungidos no

Domingo Gordo, na Matriz

d;is Graças. Hegina o Adriano

•losiiio.... Almoçando no Dom
Pope. Arribai Frijo durante

tempão presidente da Associação

Supermereadista.... No Taiba

Resort. Kebeea e Carlos Fnjita....

No lcaraí. hóspedes mominos da

paranaense Anlonina Kogempa.

prof Paulo Roberto Pinto e Albina

...

VENDAS
3052.3511bsoaf.fom.fer

lengo. U u iiit in u  e Caseadura.

U m  m e n in o  de r.’ anos Ia

leeen devido  ao d e s abam ento

de u m a  easa em  Ca scn d u ra . na

/ ona n o rte .  0  garoto. co n fo rm e

o C orpo de H o m h('iros. foi l e

va d o  ao I lospital Kstadual C a r  -

los Chagas, m as não resistiu

aos ferim entos Além dele. u m

h o m e m  de , i ) anos <■ u m a  m u

llier de (iü anos ta m b é m  m o r

r e r a in  e m  u m  des a b a m e n to  de

easa. no b a ir r o  de Oniiitino. na

zona norte .  I m  polieial milI

t a r d e  |.s anos m o r r e u  em  K’e a -

lengo. q u a n d o  u m a  a rv o re  caiu

sobre o c a r ro  em  que estava.

Mm .laearepagua. na tiarra e

í Torna pú
jSE M A D T
I municipi

l!C E \ Ç 4 PKt'*''.

:ruçoe

ESTADO D O  CCARA -  «R i.: t i lu K A  ‘VMÍNÍ! K’A
concowríncia^  i.oBino ■
A ELA 80R AÇÃ0 DOS PROJETOS DE A R Q U iTE T
DE R EC U R S O S  E S TA D U A IS  O E A C O R D O
ADM INISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PRfcFEH

| informa que o processo licilatórto em  epígr.

1 Telefono (88 } 3521*9600j das 08 às 34 horas (»
d a C P L / P W C .trc t»  Cf l^c tp fo ve ic -iro iv

;RATO -  AVISO C

CAI \A

I I 1 ,Ltrí
( £ \ r i

ê aprender.

111;iis di.1 mi ruas. A Deíe ■

sa Civil (,1o município regis
trou |r, oeorrencins. (altou
In/ em pai le (In eapital llu-

imiuMist.1 e (’ loram i,i ,;>islia-
dos engarrafamentos nas prin

cip;iisviasexpressas. \ in d a em

eonse(|uoueia da eluiva e tios
lorles ventos. Lii11 dirigível caiu

sobre a via feri ca e in lerrom
peu o trafego tk* trens no ramal
de Sanla Cru/. Seis hospitais
loram invadidos pela agua.

0  preleilodo Kio. Marcelo Cri-

vclla ( l ’KH). que csla na Hnrupíi.

escreveu em sua página no Fuee-
hook i|ue "está aeonipaiihaiido a
situação”. (das agências)

ZA -j :E A R A ^ 1 6 _ Q E  FE V ER EIR O  DE 2C

Moradores tiveram
casas danificadas
tam bém  no Complexo
do Alemão c no
Morro da Serrinha,
na zona norto. Eles
se deslocaram para
casas de parentes.
Números náo loram
especificados.

TEMPORAL
Alem  da chuva,
ventos de até 95km /h
provocaram quedas de
árvores e painéis de
publicidade.

■srínvoivsroento ícrritorísl-
IH íO  8R£A. iocailíwdo no
- contfdas nas iMc.-m.Tis e.

U LA ÇÃ O  DE LICITAÇÃO -
E S P fC lA Ü Z A Ü A  V IS A N D O

B E N T O S  PARA C A P TA Ç Ã O

D IV E R S A S  U N ID A D E S
. A  Corni.ssào de ü c lia ç ã o

; ir forrnações atreves do
irmo M o ura  -  Presidente

ESTADO D Ü  CEARÁ -  PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -  AViSG  OS
PRESENCIAL NS 201 8 .0 2.09 .1.0  Pregoeiro Oficial do M unicípio de V ^ iz y
para conhecim ento dos interessados rjue. no dia 0.1 oc- rnaíço dt; .^>íi}£èt~c, 09 noras, íTã Sí!de
Coinítííjiio de Licitações, ioca‘i7ada na Rua Dep. Lui^ Q ta d lic  Correi?-Jrpy.5'i, Bai|ro CerupD, Várzea
Alegre -  CE, estará realizando i;er-»sáo para recebimento e «h ^rU ira  dp.^fiveioppsjcom  3fi propostas
de preços e docum entos do habilitação para c  objero; Aquisição dè (u m ) ve íá fp \0  *■
viatura de fiscalização de trânsito, destinado 30 atendim ento das necessidades dovàp^ftjpfcentQ
M unicipal de Trânsito -  D E M U TR A N , através da Secretaria M uryripai de ijifra^struftáa^díí
M unicípio de Várzea Aíegre -  C£, O  «ditai e seus anexos erKorifrfirrV^í^^poruv^!'-;. nq e níW e ço
acima, d;?:; 08 ás 14 horas, Tei. (SS) 354Í-2S93. Várzea Alegre - C È \ 1 '^ íe  fe^ereirí
Em m anue! Ab rsu  Pedreira ■•■Pregoeiro, ^

PREFEITURA M U N ICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DE HABILITAÇÃO  -  T O M A D A  DE PREÇO
2018.01.18.1. O B JETO : Contratação dos Serviços de Engenhai ía para 1? Etapa -  Reforma do
frfrrriinal Rodoviário W '!ton Kortz do M unicípio de O a ío  -  C L  A Comissão Permanente de Licitação
da PM C torna público, para fins de intimação e conhecim ento dos ingressados, o Resultado do
Ju lg a m e n to  da fa s e  de H a b ilita ç ã o . E M P R E S A S  IN A B IL IT A D A S: i LAP C o n s tru ç õ e s  c
Empreendim entos LID A e CONSTRUL1FE Frojetoo e Serviços LTDA fv'E. Cm -face do Resuitadtj
Referente á fase de habilitação da empresa licitante, iica aberto o Prazo Rsr.ursa! de 05 (cinco) dias
sHeir», Previsto no A ri. 109, Inciso I, Alínea "A" da Le: i-ederal N f> 8.066/93 e suas alteraçoefc
posteriores, contados a pattir da publicação do psesente aviso. Maiores informações através d ç
Telefone (88) 3S21-9G00, das 08 às 14 horas {Ho.-áno Local). Valéria do Carm o M o ura  -- Presidente
da CPL/PM C. Crato -  CE, 14 de Fevereiro de 2018. {

í

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N°032 I FORTALEZA, 16 DE FEVEREIRm M
STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

-  RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°.
2018.01.18.1 OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia para Ia
Etapa -  Reforma do Terminal Rodoviário Wilton Roriz do Município de
Crato / CE. A Comissão Permanente de Licitação da PMC Toma Público
para Fins de Intimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado do
Julgamento da Fase de Habilitação. EMPRESAS INABILITADAS: FLAP
Construções e Empreendimentos LTDA e CONSTRULIFE Projetos e
Serviços LTDA ME. Em Face do Resultado Referente á Face de Habilitação
da Empresa Licitante, fica Aberto o Prazo Recusai de 05(Cinco) dias úteis,
Previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “A" da Lei Federal N°. 8.666/93 e suas
Alterações Posteriores, Contados a Partir da Publicação do Presente aviso.
Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min ás
14:00 Horas (Horário Local). Valéria Do Carmo Moura -  Presidente da
CPL/PMC. Crato-CE, em 14 de Fevereiro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE -  AVISO DE REVOGAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NM2.01.18-01CP. Por meio da
Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos
interessadosa REVOGAÇÃO, com base no art. 49 da Lei 8.666/93, da
Concorrência Pública N°.12.01.18-01CP, cujo objeto é a Contratação dos
Serviços Técnicos Especializados de Manutenção, Ampliação e Eficiência
Energética do Município de Guaraciaba do Norte-CE, a partir desta data,
os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados, estando
aberto o prazo para o contraditório e a ampla defesa nos termos no §3“ do
Art. 49, da Lei n° 8.666/93, sendo concedido o prazo de 03 (três) dias úteis
a contar da data de publicação desta decisão. (TCU - Acórdão 455/2017
Plenário). Guaraciaba do Norte/CE,15 de Fevereiro de 2018. Maria das
Messê Roque de Oliveira Chagas - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.02.15.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão
Velha/CE toma público, para conhecimento dos interessados que estará
realizando, certame licitatório na modalidade Pregão n° 2018.02.15.1, do
tipo presencial, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios destinados
ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da
Rede Pública de Educação do Município de Missão Velha/CE, conforme
especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a
abertura do certame marcada para o dia 01 de Março de 2018, às 09:00
(nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito
na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone
(88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 15 de
Fevereiro de 2018. Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE -  AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N" 001/2018. O
Secretário Municipal de Educação do Município de Várzea Alegre/CE
toma público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 02
de marçode 2018 às 09:00 horas, fica aberto o prazo para os interessados
que desejarem se cadastra na CHAMADA para o objeto: AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
-  PNAE, deveram comparecerem à Sede da Secretaria Municipal de
Educação, localizada na Rua Maria Vitória, N° 32 -  Centro -  Várzea Alegre/
CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima,
das 08:00 às 114:00 horas. Várzea Alegre/CE, 15 de fevereiro de 2018.
Paulo Danúbio Carvalho Costa -  Secretário Municipal de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.15.1
OBJETO: AQUISIÇAO DE GENERO ALIMENTÍCIO DESTINADO A
MANUTENÇAO DAS DIVERSAS SECRETARIAS QUE INTREGRAM
A ADMINISTAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. DATA DA EMISSÃO:
15/02/2018 DATA DA ABERTURA: 01/03/2018 HORÁRIO: 07:20 HS.
LOCAL: SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL SITUADA NA PRAÇA JOAQUIM FELIPE, N° 15 -
CENTRO -  ARNEIROZ-CE. FONE/; (88) 3419-1020/1065 ANTONIO
ELVIS RHUAN ARAÚJO FEITOSA, PREGOEIRO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

y j  lucratívo“s7 inscrita
jgleza - CE cogjülwa os

AVISO DE LICITAÇAO
ORIGEM IDM

Pregão Eletrônico n° 2018014/1
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem p
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Foijl _ _
interessados para participarem no dia 02/03//2018fe09h30min'de Edital"
de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de faKdàmentos, conforme
condições estabelecidas em Edital disponível nos end^íjêçgs eletrônicos:s<Vy'
www.dragaodoinar.org.br e wvtTv.licitacoes-.com.br- einifcfitatop>fl9>ife '^ '
fevereiro de 2018. '

Thaís Maria Coutinho Melo
PREGOEIRA
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA -  RESULTADO DE JULGAMENTO -  PREGÃO
PRESENCIAL N° 2018.01.26.1. Empresa Vencedora - COPERGA
COMERCIAL DE GÁS PEREIRA DE MORAIS L I DA-ME vencedora
no lote 2, conforme Mapa de Registro de Preços, sendo a mesma declarada
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.
Destacou-se que o lote 1 restou DESERTO por não acudirem interessados.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos
Dumont, n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-
1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 09 de fevereiro
de 2018. Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Pregoeiro Oficial.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.15.1.
O Pregoeiro Oficial, toma público que estará realizando certame licitatório
na modalidade Pregão n° 2018.02.15.1, do tipo presencial, cujo objeto é
a contratação de Empresa/Pessoa Física para o fornecimento de refeições
e lanches destinados aos Policiais Civis e Militares lotados no Município
de Aurora/CE. Abertura: 01 de março de 2018, às 09:00 (nove) horas.
Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 -
Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:30 hs. Aurora/CE,
15 de fevereiro de 2018. Álci Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial
do Município.

*** *** ***
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ -  CRCCE
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Ceará -  CRCCE.
Contratada: BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP - CNPJ
n° 00.404.524/0001-48. Objetivo: prestação de serviço de engenheiro
especializado para fiscalizar as obras da sede do CRCCE e Delegacia do
CRCCE em Sobral (manutenção predial). Fundamento Legal: Lei 8.666/93,
art. 24,1 -  Licitação Dispensável. Processo n° 01/2018. Valor global - R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Vigência: até a conclusão do
serviço. Data de assinatura: 23 de janeiro de 2018. ROBINSON PASSOS
DE CASTRO E SILVA -  Presidente.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N°.
2017.12.12.1 OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Visando
a Elaboração dos Projetos de Arquitetura, Engenharia e Orçamentos para
Captação de Recursos Estaduais de Acordo com a Demanda das Diversas
Unidades Administrativas(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Crato, A
Comissão de Licitação, Informa que o Processo Licitatório em Epígrafe;
FOI ANULADO. Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600
das 08h00min ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria Do Carmo Moura
-  Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 15 de Fevereiro de 2018.

ieieic ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE/CE. Toma Público que recebeu da Superintendência Estadual
do Meio Ambiente- SEMACE , a Licença Simplificada n° 138/2017 DICP-
-GECON referente a Implantação do Centro de Educação infantil- CEI, no
Bairro Juremal no Município de Várzea Alegre-CE. CEP: 63540-000. Com
validade até 19/10/2019. Foi determinado o cumprimento das exigências
Contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

£ 5
FSC
MISTO

P apd  produzido a jNrfrda foféM
r a sp o n iM s

lFSG»C128031

*★* ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. Toma público o Extrato do
Instrumento Contratual n“ 20160170, decorrente da Tomada de Preços N°
004/2016-TPSOU, que tem por objeto: Recuperação de estrada vicinal com
revestimento primário e drenagem -  Trecho CE-060 ao Distrito de São
Joaquim, junto a Secretaria de Infraestrutura. Contratada: RN Engenharia
e Locações Ltda -  EPP; Valor Global: RS 1.283.838,44 (hum milhão
duzentos e oitenta e três mil oitocentos e trinta e oito reais e quarenta e
quatro centavos). Assina pela Contratante: Thiago Pinheiro Paiva; Assina
pela Contratada: Marcos Álexandre Fernandes Ribeiro. Data de Assinatura
do Contrato: 29/06/2016.